
Выпуск № 12 (106)  01 июля 2020 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 

 

 

  

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов  

Панковского городского поселения 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

                                                                                  

      от 23.06.2020   № 276 

      п. Панковка 

 

О внесении изменений в решение Совета  депутатов 

Панковского городского поселения от 23.12.2019  № 253 

«О бюджете Панковского городского поселения на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Министерства финансов РФ от 06.06.2019 №85н «О Порядке формирования и  

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения», Положением «О бюджетном процессе Панковского городского поселения», утвержденным 

Советом депутатов Панковского городского поселения от 14.12.2016 №86, Уставом Панковского городского  

поселения, Совет депутатов Панковского городского  поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Панковского городского  поселения от 23.12.2019 № 253 

«О бюджете Панковского городского  поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Панковского городского поселения (далее – 

бюджет поселения) на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 36842,63 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме   39512,21 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый  дефицит бюджета поселения 2669,58 тыс. рублей». 

 

1.2. Приложения 4, 5, 6, 7 к решению  изложить в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать Решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского  поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: панковка-адм.рф. 

  

Глава Панковского городского  поселения                                    Н.Ю. Фёдорова 

 

Председатель Совета депутатов 

Панковского городского  поселения                                                                   Г.И.Шенягина   

 

Приложение 4 

                                                                                                                      к решению Совета депутатов 



                                                                                                                                                                                                                                                         
                           Панковского городского 

поселения 

                                                                                                от 23.12.2019 № 253 

«О бюджете Панковского городского поселения  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

муниципальным программам Панковского городского поселения и внепрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения 

 на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Наимено

вание 

Раздел Подра

здел 

Целевая статья Вид 

расходо

в 

2020 2021 2022 

програ

ммное 

(непро

грамм

ное ) 

направ

ление 

Подпр

ограм

ма 

Осно

вное 

меро

прия

тие 

Направле

ние 

расходов 

ОБЩЕГ

ОСУДА

РСТВЕ

ННЫЕ 

ВОПРО

СЫ 

01 00           1113

8,61 

1049

3,97 

1124

5,69 

Функци

онирова

ние 

высшего 

должнос

тного 

лица 

субъекта 

Российс

кой 

федерац

ии и 

муницип

ального 

образова

ния 

01 02           1261,

13 

1261,

13 

1261,

13 

Глава 

муницип

ального 

образова

ния 

01 02 20 1 00 00000   1261,

13 

1261,

13 

1261,

13 

Расходы 

на 

обеспече

ние 

функций 

органов 

местного 

самоупр

авления 

01 02 20 1 00 01000   1261,

13 

1261,

13 

1261,

13 

Расходы 

на 

выплаты 

персонал

у 

государс

твенных 

(муници

01 02 20 1 00 01000 120 1261,

13 

1261,

13 

1261,

13 



                                                                                                                                                                                                                                                         
пальных) 

органов 

Функци

онирова

ние 

Правите

льства 

Российс

кой 

Федерац

ии, 

высших 

исполни

тельных 

органов 

государс

твенной 

власти 

субъекто

в 

Российс

кой 

Федерац

ии, 

местных 

админис

траций 

01 04           8945,

05 

8325,

93 

8388,

05 

Расходы 

на 

обеспече

ние 

функций 

органов 

местного 

самоупр

авления 

01 04 20 2 00 00000   8537,

95 

8325,

93 

8388,

05 

Расходы 

на 

обеспече

ние 

функций 

органов 

местного 

самоупр

авления 

01 04 20 2 00 01000   8378,

85 

8166,

83 

8228,

95 

Расходы 

на 

выплаты 

персонал

у 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

органов 

01 04 20 2 00 01000 120 6294,

07 

6047,

23 

6053,

05 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для  

обеспече

ния 

государс

твенных 

01 04 20 2 00 01000 240 1562,

76 

1578,

80 

1626,

10 



                                                                                                                                                                                                                                                         
(муници

пальных) 

нужд 

Муници

пальная 

програм

ма 

«Развит

ие 

информа

ционно-

телеком

муникац

ионной 

инфраст

руктуры 

и 

соверше

нствова

ние 

электро

нных 

сервисов 

Админис

трации 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия 2020 – 

2022 

годы» 

01 04 04 0 00 00000  442,0

2 

460,8

0 

469,8

0 

Создани

е 

условий 

для 

функцио

нирован

ия 

автомат

изирова

нной 

системы 

Админис

трации 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия, а так 

же 

предоста

вления 

муницип

альных 

услуг 

граждан

ам и 

организа

циям 

01 04 04 0 02 00000  100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для  

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

01 04 04 0 02 01000 240 100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

Обеспеч

ение 

рабочих 

мест 

сотрудн

иков 

вычисли

тельной 

и 

офисной 

технико

й 

отвечаю

щей 

совреме

нным 

требова

ниям и 

обеспече

ние 

специал

изирова

нными 

програм

мными 

средства

ми 

автомат

изации 

рабочего 

процесса  

 

01 04 04 0 03 00000  342,0

2 

360,8

0 

369,8

0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для  

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

01 04 04 0 03 01000 240 342,0

2 

360,8

0 

369,8

0 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

01 04 20 2 00 01000 850 80,00 80,00 80,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Возмеще

ние 

затрат 

по 

содержа

нию 

штатны

х 

единиц, 

осущест

вляющи

х 

передан

ные 

отдельн

ые 

государс

твенные 

полномо

чия 

области 

01 04 20 2 00 70280   159,1

0 

159,1

0 

159,1

0 

Расходы 

на 

выплаты 

персонал

у 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

органов 

01 04 20 2 00 70280 120 151,6

0 

151,6

0 

151,6

0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

01 04 20 2 00 70280 240 7,50 7,50 7,50 

Межбюд

жетные 

трансфе

рты  

01 04 20 4       407,1

0 

0,00 0,00 

Иные 

межбюд

жетные 

трансфе

рты 

бюджету 

муницип

ального 

района 

на 

возмеще

ние 

затрат 

на 

содержа

ние 

штатны

х 

01 04 20 4 00 93010   84,10 0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
единиц, 

осущест

вляющи

е 

передан

ные 

полномо

чия 

поселен

ия в 

области 

градостр

оительн

ой 

деятельн

ости 

Иные 

межбюд

жетные 

трансфер

ты 

01 04 20 4 00 93010 540 84,10 0,00 0,00 

Иные 

межбюд

жетные 

трансфе

рты 

бюджету 

муницип

ального 

района 

по 

возмеще

нию 

затрат 

на 

содержа

ние 

штатны

х 

единиц, 

осущест

вляющи

х 

передан

ные 

полномо

чия 

поселен

ия по 

муницип

альному 

жилищн

ому 

контрол

ю 

01 04 20 4 00 93030   323,0

0 

0,00 0,00 

Иные 

межбюд

жетные 

трансфер

ты 

01 04 20 4 00 93030 540 323,0

0 

0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Обеспеч

ение 

деятельн

ости 

финансо

вых, 

налогов

ых и 

таможен

ных 

органов 

и 

органов 

финансо

вого 

(финанс

ово-

бюджетн

ого) 

надзора 

01 06           147,9

1 

147,9

1 

147,9

1 

Межбюд

жетные 

трансфе

рты  

01 06 20 4 00 00000   147,9

1 

147,9

1 

147,9

1 

Иные 

межбюд

жетные 

трансфе

рты 

бюджету 

муницип

ального 

района 

на 

возмеще

ние 

затрат 

по 

содержа

нию 

штатны

х 

единиц, 

осущест

вляющи

х 

передан

ные 

полномо

чия 

поселен

ия по 

внешне

му 

муницип

альному 

финансо

вому 

контрол

ю 

01 06 20 4 00 93020   147,9

1 

147,9

1 

147,9

1 

Иные 

межбюд

жетные 

трансфер

ты 

01 06 20 4 00 93020 540 147,9

1 

147,9

1 

147,9

1 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Обеспеч

ение 

проведе

ния 

выборов 

и 

референ

думов 

01 07      672,0

0 

0,00 0,00 

Прочие 

внепрог

раммны

е  

расходы 

01 07 20 3 00 00000  672,0

0 

0,00 0,00 

Проведе

ние 

выборов 

депутато

в 

муницип

ального 

образова

ния 

01 07 20 3 00 25010  336,0

0 

  

Специал

ьные 

расходы 

01 07 20 3 00 25010 880 336,0

0 
  

Проведе

ние 

выборов 

главы 

муницип

ального 

образова

ния 

01 07 20 3 00 25020  336,0

0 

0,00 0,00 

Специал

ьные 

расходы 

01 07 20 3 00 25020 880 336,0

0 

0,00 0,00 

Резервн

ые 

фонды 

01 11           10,00 10,00 10,00 

Резервн

ые 

фонды 

01 11 20 5 00 00000   10,00 10,00 10,00 

Резервн

ые 

фонды 

01 11 20 5 00 25030   10,00 10,00 10,00 

Резервны

е 

средства 

01 11 20 5 00 25030 870 10,00 10,00 10,00 

Другие 

общегос

ударстве

нные 

вопросы 

01 13           102,5

2 

749,0

0 

1438,

60 

Прочие 

внепрог

раммны

е  

расходы 

01 13 20 3 00 00000   102,5

2 

749,0

0 

1438,

60 

Реализа

ция 

государс

твенной 

политик

и в 

области 

01 13 20 3 00 25040   102,5

2 

82,40 84,90 



                                                                                                                                                                                                                                                         
привати

зации и 

управле

ния 

муницип

альной 

собствен

ностью 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

01 13 20 3 00 25040 240 102,5

2 

82,40 84,90 

Условно

-

утвержд

енные 

расходы 

01 13 20 3 00 99990  0,00 666,6

0 

1353,

70 

Резервны

е 

средства 

01 13 20 3 00 99990 870 0,00 666,6

0 

1353,

70 

НАЦИО

НАЛЬН

АЯ 

ОБОРО

НА 

02 00           202,2

0 

204,2

0 

212,5

0 

Мобилиз

ация и 

вневойс

ковая 

подготов

ка 

02 03           202,2

0 

204,2

0 

212,5

0 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

02 03 20 3 00 00000   202,2

0 

204,2

0 

212,5

0 

Осущест

вление 

первичн

ого 

воинско

го учета 

на 

террито

риях, где 

отсутств

уют 

военные 

комисса

риаты 

02 03 20 3 00 51180   202,2

0 

204,2

0 

212,5

0 

Расходы 

на 

выплаты 

персонал

у 

государс

твенных 

02 03 20 3 00 51180 120 201,1

7 

204,2

0 

212,5

0 



                                                                                                                                                                                                                                                         
(муници

пальных) 

органов 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

02 03 20 3 00 51180 240 1,03   

НАЦИО

НАЛЬН

АЯ 

БЕЗОП

АСНОС

ТЬ И 

ПРАВО

ОХРАН

ИТЕЛЬ

НАЯ 

ДЕЯТЕ

ЛЬНОС

ТЬ 

03 00           236,8

0 

209,3

0 

209,3

0 

Защита 

населен

ия и 

террито

рии от 

чрезвыч

айных 

ситуаци

й 

природн

ого и 

техноген

ного 

характе

ра, 

граждан

ская 

оборона 

03 09      40,00 0,00 0,00 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

03 09 20 3 00 00000  40,00 0,00 0,00 

Меропр

иятия по 

предупр

еждению 

и 

ликвида

ции 

последст

вий 

чрезвыч

айных 

ситуаци

й и 

стихийн

03 09 20 3 00 25120  40,00 0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
ых 

бедствий 

природн

ого и 

техноген

ного 

характе

ра 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

03 09 20 3 00 25120 240 40,00 0,00 0,00 

Обеспеч

ение 

пожарно

й 

безопасн

ости 

03 10           196,8

0 

209,3

0 

209,3

0 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

03 10 20 3 00 00000   196,8

0 

209,3

0 

209,3

0 

Меропр

иятия в 

области 

пожарно

й 

безопасн

ости 

03 10 20 3 00 25110   196,8

0 

209,3

0 

209,3

0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

03 10 20 3 00 25110 240 196,8

0 

209,3

0 

209,3

0 

НАЦИО

НАЛЬН

АЯ 

ЭКОНО

МИКА 

04 00           1116

1,99 

7664,

80 

7962,

60 

Дорожно

е 

хозяйств

о 

(дорожн

ые 

фонды) 

04 09           1116

1,99 

7664,

80 

7962,

60 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Муници

пальная 

програм

ма 

"Компле

ксное 

развитие 

транспо

ртной 

инфраст

руктуры 

на  

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия на 

2017-

2027 

годы" 

04 09 02 0 00 00000   1116

1,99 

7664,

80 

7962,

60 

Повыше

ние 

надежно

сти и 

безопасн

ости 

движени

я по 

автомоб

ильным 

дорогам 

местного 

значени

я 

04 09 02 0 01 00000   1116

1,99 

7664,

80 

7962,

60 

Содержа

ние 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользов

ания 

местного 

значени

я в 

граница

х 

населен

ных 

пунктов  

04 09 02 0 01 25160   70,00 70,00 70,0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

04 09 02 0 01 25160 240 70,00 70,00

0 

70,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Субсиди

и 

бюджета

м 

городск

их и 

сельских 

поселен

ий на 

формиро

вание 

муницип

альных 

дорожн

ых 

фондов 

04 09 02 0 01 71520   1002,

00 

1002,

00 

1002,

00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

04 09 02 0 01 71520 240 1002,

00 

1002,

00 

1002,

00 

Меропр

иятия по 

капитал

ьному 

ремонту 

и 

ремонту 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользов

ания 

местного 

значени

я в 

граница

х 

населен

ных 

пунктов 

04 09 02 0 01 S1520   616,2

3 

1000,

00 

1000,

00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

04 09 02 0 01 S1520 240 616,2

3 

1000,

00 

1000,

00 

Субсиди

и 

бюджета

м 

04 09 02 0 01 71540  2800,

00 

  



                                                                                                                                                                                                                                                         
городск

их и 

сельских 

поселен

ий на 

софинан

сирован

ие 

расходов 

по 

реализа

ции 

правовы

х актов 

Правите

льства 

Новгоро

дской 

области 

по 

вопроса

м 

проекти

рования, 

строител

ьства, 

реконст

рукции, 

капитал

ьного 

ремонта 

и 

ремонта 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользов

ания 

местного 

значени

я 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

04 09 02 0 01 71540  2800,

00 

  

Расходы 

на 

меропри

ятия по 

реализа

ции 

правовы

х актов 

Правите

льства 

Новгоро

04 09 02 0 01 S1540  322,4

0 

  



                                                                                                                                                                                                                                                         
дской 

области 

по 

вопроса

м 

проекти

рования, 

строител

ьства, 

реконст

рукции, 

капитал

ьного 

ремонта 

и 

ремонта 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользов

ания 

местного 

значени

я 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

04 09 02 0 01 S1540 240 322,4

0 

  

Капитал

ьный 

ремонт и 

ремонт 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользов

ания 

местного 

значени

я в 

граница

х 

населен

ных 

пунктов 

04 09 02 0 01 25170   6351,

36 

5592,

80 

5890,

60 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

04 09 02 0 01 25170 240 6351,

36 

5592,

80 

5890,

60 



                                                                                                                                                                                                                                                         
пальных) 

нужд 

ЖИЛИ

ЩНО-

КОММ

УНАЛЬ

НОЕ 

ХОЗЯЙ

СТВО 

05 00           1608

2,86 

8853,

20 

8216,

10 

Жилищ

ное 

хозяйств

о 

05 01           995,6

0 

995,6

0 

995,6

0 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

05 01 20 3 00 00000   995,6

0 

995,6

0 

995,6

0 

Решение 

прочих 

общегос

ударстве

нных 

програм

м 

05 01 20 3 00 25270   50,00 50,00 50,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 01 20 3 00 25270 240 50,00 50,00 50,00 

Расходы 

на 

капитал

ьный 

ремонт 

муницип

ального 

жилого 

фонда 

05 01 20 3 00 25390   945,6

0 

945,6

0 

945,6

0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 01 20 3 00 25390 240 945,6

0 

945,6

0 

945,6

0 

Коммун

альное 

хозяйств

о 

05 02      15,00   



                                                                                                                                                                                                                                                         
Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

05 02 20 3 00 00000  15,00   

Прочие 

меропри

ятия в 

области 

коммуна

льного 

хозяйств

а 

05 02 20 3 00 25200  15,00   

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 02 20 3 00 25200 240 15,0   

Благоус

тройство 

05 03           1507

2,26 

7857,

60 

7220,

50 

Муници

пальная 

програм

ма 

"Компле

ксное 

развитие 

транспо

ртной 

инфраст

руктуры 

на  

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия на 

2017-

2027 

годы" 

05 03 02 0 00 00000   3000,

00 

1700,

00 

1750,

00 

Повыше

ние 

надежно

сти и 

безопасн

ости 

движени

я по 

автомоб

ильным 

дорогам 

местного 

значени

я 

05 03 02 0 01 00000   3000,

00 

1700,

00 

1750,

00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Организ

ация 

уличног

о 

освещен

ия с 

использо

ванием 

новых 

технолог

ий 

05 03 02 0 01 25190   3000,

00 

1700,

00 

1750,

00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 03 02 0 01 25190 240 3000,

00 

1700,

00 

1750,

00 

Муници

пальная 

програм

ма 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия 

«Устойч

ивое 

развитие 

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия на 

2018-

2020 

годы» 

05 03 01 0 00 00000   8373,

25 

0,00 0,00 

Повыше

ние 

общего 

уровня 

благоуст

ройства 

и 

санитар

ного 

содержа

ния 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия для 

обеспече

05 03 01 0 01 00000   6073,

25 

0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
ния 

достойно

го и 

комфорт

ного 

прожива

ния 

населен

ия 

Озелене

ние 

террито

рии 

поселен

ия 

05 03 01 0 01 25210   800,0

0 

0,00 0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 03 01 0 01 25210 240 800,0

0 

0,00 0,00 

Организ

ация 

ритуаль

ных 

услуг и 

содержа

ние мест 

захороне

ния 

05 03 01 0 01 25220  29,50   

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 03 01 0 01 25220 240 29,50   

Прочие 

меропри

ятия по 

благоуст

ройству  

05 03 01 0 01 25230   5243,

75 

0,00 0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 03 01 0 01 25230 240 5243,

75 

0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Грантов

ая 

поддерж

ка 

местных 

инициат

ив 

граждан, 

прожива

ющих в 

Панковс

ком 

городско

м 

поселен

ии 

05 03 01 0 02 00000  300,0

0 

0,00 0,00 

Меропр

иятия по 

реализа

ции 

проекто

в 

местных 

инициат

ив 

граждан 

05 03 01 0 02 25180   150,0

0 

0,00 0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 03 01 0 02 25180 240 150,0

0 

0,00 0,00 

Субсиди

и 

бюджета

м 

городск

их и 

сельских 

поселен

ий 

Новгоро

дской 

области  

на 

поддерж

ку 

реализа

ции 

проекто

в 

террито

риальны

х 

обществ

енных 

самоупр

авлений, 

включен

05 03 01 0 02 72090  75,00   



                                                                                                                                                                                                                                                         
ных в 

муницип

альные 

програм

мы 

развити

я 

террито

рий 

 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 03 01 0 02 72090 240 75,00   

Меропр

иятия по 

реализа

ции 

проекто

в 

местных 

инициат

ив 

граждан, 

включен

ных в 

муницип

альные 

програм

мы 

развити

я 

террито

рии 

Новгоро

дской 

области 

 

05 03 01 0 02 S2090  75,00   

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 03 01 0 02 S2090 240 75,00   

Подпрог

рамма 

«Народн

ый 

бюджет» 

05 03 01 1 00 00000  2000,

00 

0,00 0,00 

Привлеч

ение 

05 03 01 1 03 00000  2000,

00 

0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
населен

ия к 

активно

му 

участию 

в 

выявлен

ии и 

определе

нии 

степени 

приорит

етности 

проблем 

местного 

значени

я, в 

подготов

ке, 

реализа

ции, 

контрол

е 

качества 

и в 

приемке 

работ, 

выполня

емых в 

рамках 

програм

мы, а 

также в 

последу

ющем 

содержа

нии и 

обеспече

нии 

сохранн

ости 

объекто

в. 

Субсиди

я 

бюджета

м 

муницип

альных 

образова

ний 

Новгоро

дской 

области 

на 

реализа

цию 

приорит

етного 

региона

льного 

проекта 

«Народн

ый 

бюджет» 

05 03 01 1 03 76100  1000,

00 

0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 03 01 1 03 76100 240 1000,

00 

0,00 0,00 

Меропр

иятия в 

рамках 

подпрог

раммы 

«Народн

ый 

бюджет» 

05 03 01 1 03 S6100  1000,

00 

0,00 0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 03 01 1 03 S6100 240 1000,

00 

0,00 0,00 

Благоус

тройство 

05 03      0,00 4833,

40 

4146,

30 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

05 03 20 3 00 00000  0,00 4833,

40 

4146,

30 

Озелене

ние 

террито

рии 

поселен

ия 

05 03 20 3 00 25210  0,00 800,0

0 

800,0

0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 03 20 3 00 25210 240 0,00 800,0

0 

800,0

0 

Прочие 

меропри

ятия по 

благоуст

ройству 

05 03 20 3 00 25230  0,00 3933,

40 

3246,

30 

Иные 

закупки 

товаров, 

05 03 20 3 00 25230 240 0,00 3933,

40 

3246,

30 



                                                                                                                                                                                                                                                         
работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

Меропр

иятия по 

реализа

ции 

проекто

в 

местных 

инициат

ив 

граждан 

05 03 20 3 00 25180  0,00 100,0

0 

100,0

0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 03 20 3 00 25180 240 0,00 100,0

0 

100,0

0 

Муници

пальная  

програм

ма  «О 

формиро

вании 

совреме

нной 

городско

й среды 

на 

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия 

Новгоро

дского 

муницип

ального 

района 

Новгоро

дской 

области 

на 2018-

2022 

годы» 

05 03 03 0 00 00000   3699,

01 

1324,

20 

1324,

20 

Национа

льный 

проект 

«Жилье 

05 03 03 0 F0 00000  3133,

35 

1254,

20 

1254,

20 



                                                                                                                                                                                                                                                         
и 

городска

я среда» 

Федерал

ьный 

проект 

«Форми

рование 

комфорт

ной 

городско

й среды» 

05 03 03 0 F2 00000  3133,

35 

1254,

20 

1254,

20 

Меропр

иятия по 

благоуст

ройству 

дворовы

х 

террито

рий 

МКД и 

обществ

енных 

террито

рий в 

рамках 

Муници

пальной  

програм

мы  «О 

формиро

вании 

совреме

нной 

городско

й среды 

на 

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия 

Новгоро

дского 

муницип

ального 

района 

Новгоро

дской 

области 

на 2018-

2022 

годы» 

05 03 03 0 F2 55550   3133,

35 

1254,

20 

1254,

20 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

05 03 03 0 F2 55550 240 0,00 702,1

0 

702,1

0 



                                                                                                                                                                                                                                                         
(муници

пальных) 

нужд 

Субсиди

и 

юридиче

ским 

лицам 

(кроме 

некомме

рческих 

организа

ций), 

индивид

уальным 

предприн

имателям

, 

физическ

им 

лицам-

производ

ителям 

товаров, 

работ, 

услуг 

05 03 03 0 F2 55550 810 3133,

35 

552,1

0 

552,1

0 

Проведе

ние 

ремонта 

и 

обустрой

ства 

дворовы

х 

террито

рий 

МКД 

05 03 03 0 01 00000   161,8

2 

40,00 40,00 

Прочие 

меропри

ятия в 

рамках 

Муници

пальной  

програм

мы  «О 

формиро

вании 

совреме

нной 

городско

й среды 

на 

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия 

Новгоро

дского 

муницип

ального 

05 03 03 0 01 25250  66,20 40,00 40,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
района 

Новгоро

дской 

области 

на 2018-

2022 

годы» 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 03 03 0 01 25250 240 66,20 40,00 40,00 

Меропр

иятия по 

землеуст

ройству 

и 

землепо

льзован

ию 

05 03 03 0 01 25140  95,62   

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 03 03 0 01 25140 240 95,62   

Проведе

ние 

ремонта 

и 

обустрой

ства 

обществ

енных 

террито

рий 

05 03 03 0 02 00000   403,8

4 

30,00 30,00 

Меропр

иятия по 

землеуст

ройству 

и 

землепо

льзован

ию 

05 03 03 0 02 25140  95,62   

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

05 03 03 0 02 25140 240 95,62   



                                                                                                                                                                                                                                                         
твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

Прочие 

меропри

ятия в 

рамках 

Муници

пальной  

програм

мы  «О 

формиро

вании 

совреме

нной 

городско

й среды 

на 

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия 

Новгоро

дского 

муницип

ального 

района 

Новгоро

дской 

области 

на 2018-

2022 

годы» 

05 03 03 0 02 25250  308,2

2 

30,00 30,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

05 03 03 0 02 25250 240 308,2

2 

30,00 30,00 

ОБРАЗО

ВАНИЕ 

07 00           99,35 31,50 31,50 

Професс

иональн

ая 

подготов

ка, 

переподг

отовка и 

повыше

ние 

квалифи

кации 

07 05           63,85 18,50 18,50 

МП 

«Устойч

07 05 01 0 00 00000  63,85 0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
ивое 

развитие 

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия на 

2018 – 

2020 

годы» 

Привлеч

ение 

населен

ия к 

активно

му 

участию 

в 

выявлен

ии и 

определе

нии 

степени 

приорит

етности 

проблем 

местного 

значени

я, в 

подготов

ке, 

реализа

ции, 

контрол

е 

качества 

и в 

приемке 

работ, 

выполня

емых в 

рамках 

програм

мы, а 

также в 

последу

ющем 

содержа

нии и 

обеспече

нии 

сохранн

ости 

объекто

в 

07 05 01 0 03 00000   63,85 0,00 0,00 

Организ

ация 

професс

иональн

ого 

образова

ния и 

07 05 01 0 03 25370   63,85 0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
дополни

тельного 

професс

иональн

ого 

образова

ния 

выборн

ых 

должнос

тных 

лиц, 

служащ

их и 

муницип

альных 

служащ

их 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

07 05 01 0 03 25370 240 63,85 0,00 0,00 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

07 05 20 3 00 00000  0,00 18,50 18,50 

Организ

ация 

професс

иональн

ого 

образова

ния и 

дополни

тельного 

професс

иональн

ого 

образова

ния 

выборн

ых 

должнос

тных 

лиц, 

служащ

их и 

муницип

альных 

служащ

их 

07 05 20 3 00 25370  0,00 18,50 18,50 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

07 05 20 3 00 25370 240 0,00 18,50 18,50 



                                                                                                                                                                                                                                                         
обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

Молоде

жная 

политик

а 

07 07           35,50 13,00 13,00 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

07 07 20 3 00 00000   35,50 13,00 13,00 

Реализа

ция 

меропри

ятий для 

детей и 

молодеж

и 

07 07 20 3 00 25090   35,50 13,00 13,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

07 07 20 3 00 25090 240 35,50 13,00 13,00 

Культур

а 

08 01           17,00 7,00 7,00 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

08 01 20 3 00 00000   17,00 7,00 7,00 

Меропр

иятия в 

области  

культур

ы 

08 01 20 3 00 25050   17,00 7,00 7,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

08 01 20 3 00 25050 240 17,00 7,00 7,00 

СОЦИА

ЛЬНАЯ 

ПОЛИТ

ИКА 

10 00           518,0

0 

518,0

0 

518,0

0 

Пенсион

ное 

10 01           518,0

0 

518,0

0 

518,0

0 



                                                                                                                                                                                                                                                         
обеспече

ние  

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

10 01 20 3 00 00000   518,0

0 

518,0

0 

518,0

0 

Публичн

ые 

обязател

ьства 

10 01 20 3 00 80000   518,0

0 

518,0

0 

518,0

0 

Муници

пальная 

пенсия 

муницип

альным 

служащ

им, а 

также 

лицам, 

замещав

шим 

муницип

альные 

должнос

ти на 

постоян

ной 

(штатно

й) 

основе 

10 01 20 3 00 82100   518,0

0 

518,0

0 

518,0

0 

Публичн

ые 

норматив

ные 

социальн

ые 

выплаты 

граждана

м 

10 01 20 3 00 82100 310 518,0

0 

518,0

0 

518,0

0 

ФИЗИЧ

ЕСКАЯ 

КУЛЬТ

УРА И 

СПОРТ 

11 00           55,40 45,40 45,40 

Физичес

кая 

культур

а 

11 01           55,40 45,40 45,40 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

11 01 20 3 00 00000   55,40 45,40 45,40 

Меропр

иятия в 

области 

физичес

кой 

культур

ы и 

спорта 

11 01 20 3 00 25100   55,40 45,40 45,40 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

11 01 20 3 00 25100 240 55,40 45,40 45,40 

ВСЕГО 

РАСХО

ДОВ 

 

              3951

2,21 

2802

7,37 

2844

8,09 

 

 

 Приложение 5 

                                                                                                                      к решению Совета депутатов 

                           Панковского городского 

поселения 

                                                                                                от 23.12.2019 № 253            

«О бюджете Панковского городского поселения  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Панковского городского поселения   

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Наимено

вание 

Вед

. 

Раз

дел 

Подр

аздел 

Целевая статья Вид 

расход

ов 

2020 2021 202

2 Прог-

раммн

ое 

(непро

грамм

ное ) 

напра

вление 

Подпр

ограм

ма 

Основ-

ное 

мероп-

риятие 

Напра

вле-

ние 

расход

ов 

Адми-

нистра-

ция 

Пан-

ковского 

город-

ского 

поселе-

ния 

352 

       

3951

2,21 

2802

7,37 

284

48,0

9 

ОБЩЕГ

ОСУДА

РСТВЕ

ННЫЕ 

ВОПРО

СЫ 

352 01 00           1113

8,61 

1049

3,97 

112

45,6

9 

Функци

онирова

ние 

высшего 

должнос

тного 

лица 

субъекта 

Российс

кой 

федерац

ии и 

352 01 02           1261

,13 

1261,

13 

126

1,13 



                                                                                                                                                                                                                                                         
муницип

ального 

образова

ния 

Глава 

муницип

ального 

образова

ния 

352 01 02 20 1 00 00000   1261

,13 

1261,

13 

126

1,13 

Расходы 

на 

обеспече

ние 

функций 

органов 

местного 

самоупр

авления 

352 01 02 20 1 00 01000   1261

,13 

1261,

13 

126

1,13 

Расходы 

на 

выплаты 

персонал

у 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

органов 

352 01 02 20 1 00 01000 120 1261

,13 

1261,

13 

126

1,13 

Функци

онирова

ние 

Правите

льства 

Российс

кой 

Федерац

ии, 

высших 

исполни

тельных 

органов 

государс

твенной 

власти 

субъекто

в 

Российс

кой 

Федерац

ии, 

местных 

админис

траций 

352 01 04           8945

,05 

8325,

93 

838

8,05 

Расходы 

на 

обеспече

ние 

функций 

органов 

местного 

самоупр

авления 

352 01 04 20 2 00 00000   8537

,95 

8325,

93 

838

8,05 

Расходы 

на 

обеспече

352 01 04 20 2 00 01000   8378

,85 

8166,

83 

822

8,95 



                                                                                                                                                                                                                                                         
ние 

функций 

органов 

местного 

самоупр

авления 

Расходы 

на 

выплаты 

персонал

у 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

органов 

352 01 04 20 2 00 01000 120 6294

,07 

6047,

23 

605

3,05 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для  

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 01 04 20 2 00 01000 240 1562

,76 

1578,

80 

162

6,10 

Муници

пальная 

програм

ма 

«Развит

ие 

информа

ционно-

телеком

муникац

ионной 

инфраст

руктуры 

и 

соверше

нствова

ние 

электро

нных 

сервисов 

Админис

трации 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия 2020 – 

2022 

годы» 

352 01 04 04 0 00 00000  442,

02 

460,8

0 

469,

80 

Создани

е 

условий 

для 

функцио

нирован

ия 

352 01 04 04 0 02 00000  100,

00 

100,0

0 

100,

00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
автомат

изирова

нной 

системы 

Админис

трации 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия, а так 

же 

предоста

вления 

муницип

альных 

услуг 

граждан

ам и 

организа

циям 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для  

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 01 04 04 0 02 01000 240 100,

00 

100,0

0 

100,

00 

Обеспеч

ение 

рабочих 

мест 

сотрудн

иков 

вычисли

тельной 

и 

офисной 

технико

й 

отвечаю

щей 

совреме

нным 

требова

ниям и 

обеспече

ние 

специал

изирова

нными 

програм

мными 

средства

ми 

автомат

изации 

рабочего 

процесса  

352 01 04 04 0 03 00000  342,

02 

360,8

0 

369,

80 



                                                                                                                                                                                                                                                         
 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для  

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 01 04 04 0 03 01000 240 342,

02 

360,8

0 

369,

80 

Уплата 

налогов, 

сборов и 

иных 

платежей 

352 01 04 20 2 00 01000 850 80,0

0 

80,00 80,0

0 

Возмеще

ние 

затрат 

по 

содержа

нию 

штатны

х 

единиц, 

осущест

вляющи

х 

передан

ные 

отдельн

ые 

государс

твенные 

полномо

чия 

области 

352 01 04 20 2 00 70280   159,

10 

159,1

0 

159,

10 

Расходы 

на 

выплаты 

персонал

у 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

органов 

352 01 04 20 2 00 70280 120 151,

60 

151,6

0 

151,

60 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 01 04 20 2 00 70280 240 7,50 7,50 7,50 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Межбюд

жетные 

трансфе

рты  

352 01 04 20 4       407,

10 

0,00 0,00 

Иные 

межбюд

жетные 

трансфе

рты 

бюджету 

муницип

ального 

района 

на 

возмеще

ние 

затрат 

на 

содержа

ние 

штатны

х 

единиц, 

осущест

вляющи

е 

передан

ные 

полномо

чия 

поселен

ия в 

области 

градостр

оительн

ой 

деятельн

ости 

352 01 04 20 4 00 93010   84,1

0 

0,00 0,00 

Иные 

межбюд

жетные 

трансфер

ты 

352 01 04 20 4 00 93010 540 84,1

0 

0,00 0,00 

Иные 

межбюд

жетные 

трансфе

рты 

бюджету 

муницип

ального 

района 

по 

возмеще

нию 

затрат 

на 

содержа

ние 

штатны

х 

единиц, 

осущест

вляющи

х 

352 01 04 20 4 00 93030   323,

00 

0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
передан

ные 

полномо

чия 

поселен

ия по 

муницип

альному 

жилищн

ому 

контрол

ю 

Иные 

межбюд

жетные 

трансфер

ты 

352 01 04 20 4 00 93030 540 323,

00 

0,00 0,00 

Обеспеч

ение 

деятельн

ости 

финансо

вых, 

налогов

ых и 

таможен

ных 

органов 

и 

органов 

финансо

вого 

(финанс

ово-

бюджетн

ого) 

надзора 

352 01 06           147,

91 

147,9

1 

147,

91 

Межбюд

жетные 

трансфе

рты  

352 01 06 20 4 00 00000   147,

91 

147,9

1 

147,

91 

Иные 

межбюд

жетные 

трансфе

рты 

бюджету 

муницип

ального 

района 

на 

возмеще

ние 

затрат 

по 

содержа

нию 

штатны

х 

единиц, 

осущест

вляющи

х 

передан

ные 

352 01 06 20 4 00 93020   147,

91 

147,9

1 

147,

91 



                                                                                                                                                                                                                                                         
полномо

чия 

поселен

ия по 

внешне

му 

муницип

альному 

финансо

вому 

контрол

ю 

Иные 

межбюд

жетные 

трансфер

ты 

352 01 06 20 4 00 93020 540 147,

91 

147,9

1 

147,

91 

Обеспеч

ение 

проведе

ния 

выборов 

и 

референ

думов 

352 01 07      672,

00 

0,00 0,00 

Прочие 

внепрог

раммны

е  

расходы 

352 01 07 20 3 00 00000  672,

00 

0,00 0,00 

Проведе

ние 

выборов 

депутато

в 

муницип

ального 

образова

ния 

352 01 07 20 3 00 25010  336,

00 

  

Специал

ьные 

расходы 

352 01 07 20 3 00 25010 880 336,

00 

  

Проведе

ние 

выборов 

главы 

муницип

ального 

образова

ния 

352 01 07 20 3 00 25020  336,

00 

0,00 0,00 

Специал

ьные 

расходы 

352 01 07 20 3 00 25020 880 336,

00 

0,00 0,00 

Резервн

ые 

фонды 

352 01 11           10,0

0 

10,00 10,0

0 

Резервн

ые 

фонды 

352 01 11 20 5 00 00000   10,0

0 

10,00 10,0

0 

Резервн

ые 

фонды 

352 01 11 20 5 00 25030   10,0

0 

10,00 10,0

0 

Резервны

е 

средства 

352 01 11 20 5 00 25030 870 10,0

0 

10,00 10,0

0 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Другие 

общегос

ударстве

нные 

вопросы 

352 01 13           102,

52 

749,0

0 

143

8,60 

Прочие 

внепрог

раммны

е  

расходы 

352 01 13 20 3 00 00000   102,

52 

749,0

0 

143

8,60 

Реализа

ция 

государс

твенной 

политик

и в 

области 

привати

зации и 

управле

ния 

муницип

альной 

собствен

ностью 

352 01 13 20 3 00 25040   102,

52 

82,40 84,9

0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 01 13 20 3 00 25040 240 102,

52 

82,40 84,9

0 

Условно

-

утвержд

енные 

расходы 

352 01 13 20 3 00 99990  0,00 666,6

0 

135

3,70 

Резервны

е 

средства 

352 01 13 20 3 00 99990 870 0,00 666,6

0 

135

3,70 

НАЦИО

НАЛЬН

АЯ 

ОБОРО

НА 

352 02 00           202,

20 

204,2

0 

212,

50 

Мобилиз

ация и 

вневойс

ковая 

подготов

ка 

352 02 03           202,

20 

204,2

0 

212,

50 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

352 02 03 20 3 00 00000   202,

20 

204,2

0 

212,

50 

Осущест

вление 

первичн

ого 

352 02 03 20 3 00 51180   202,

20 

204,2

0 

212,

50 



                                                                                                                                                                                                                                                         
воинско

го учета 

на 

террито

риях, где 

отсутств

уют 

военные 

комисса

риаты 

Расходы 

на 

выплаты 

персонал

у 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

органов 

352 02 03 20 3 00 51180 120 201,

17 

204,2

0 

212,

50 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 02 03 20 3 00 51180 240 1,03   

НАЦИО

НАЛЬН

АЯ 

БЕЗОП

АСНОС

ТЬ И 

ПРАВО

ОХРАН

ИТЕЛЬ

НАЯ 

ДЕЯТЕ

ЛЬНОС

ТЬ 

352 03 00           236,

80 

209,3

0 

209,

30 

Защита 

населен

ия и 

террито

рии от 

чрезвыч

айных 

ситуаци

й 

природн

ого и 

техноген

ного 

характе

ра, 

граждан

ская 

оборона 

352 03 09      40,0

0 

0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

352 03 09 20 3 00 00000  40,0

0 

0,00 0,00 

Меропр

иятия по 

предупр

еждению 

и 

ликвида

ции 

последст

вий 

чрезвыч

айных 

ситуаци

й и 

стихийн

ых 

бедствий 

природн

ого и 

техноген

ного 

характе

ра 

352 03 09 20 3 00 25120  40,0

0 

0,00 0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 03 09 20 3 00 25120 240 40,0

0 

0,00 0,00 

Обеспеч

ение 

пожарно

й 

безопасн

ости 

352 03 10           196,

80 

209,3

0 

209,

30 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

352 03 10 20 3 00 00000   196,

80 

209,3

0 

209,

30 

Меропр

иятия в 

области 

пожарно

й 

безопасн

ости 

352 03 10 20 3 00 25110   196,

80 

209,3

0 

209,

30 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

352 03 10 20 3 00 25110 240 196,

80 

209,3

0 

209,

30 



                                                                                                                                                                                                                                                         
твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

НАЦИО

НАЛЬН

АЯ 

ЭКОНО

МИКА 

352 04 00           1116

1,99 

7664,

80 

796

2,60 

Дорожно

е 

хозяйств

о 

(дорожн

ые 

фонды) 

352 04 09           1116

1,99 

7664,

80 

796

2,60 

Муници

пальная 

програм

ма 

"Компле

ксное 

развитие 

транспо

ртной 

инфраст

руктуры 

на  

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия на 

2017-

2027 

годы" 

352 04 09 02 0 00 00000   1116

1,99 

7664,

80 

796

2,60 

Повыше

ние 

надежно

сти и 

безопасн

ости 

движени

я по 

автомоб

ильным 

дорогам 

местного 

значени

я 

352 04 09 02 0 01 00000   1116

1,99 

7664,

80 

796

2,60 

Содержа

ние 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользов

ания 

местного 

значени

я в 

граница

352 04 09 02 0 01 25160   70,0

0 

70,00 70,0 



                                                                                                                                                                                                                                                         
х 

населен

ных 

пунктов  

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 04 09 02 0 01 25160 240 70,0

0 

70,00

0 

70,0

0 

Субсиди

и 

бюджета

м 

городск

их и 

сельских 

поселен

ий на 

формиро

вание 

муницип

альных 

дорожн

ых 

фондов 

352 04 09 02 0 01 71520   1002

,00 

1002,

00 

100

2,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 04 09 02 0 01 71520 240 1002

,00 

1002,

00 

100

2,00 

Меропр

иятия по 

капитал

ьному 

ремонту 

и 

ремонту 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользов

ания 

местного 

значени

я в 

граница

х 

населен

ных 

пунктов 

352 04 09 02 0 01 S1520   616,

23 

1000,

00 

100

0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 04 09 02 0 01 S1520 240 616,

23 

1000,

00 

100

0,00 

Субсиди

и 

бюджета

м 

городск

их и 

сельских 

поселен

ий на 

софинан

сирован

ие 

расходов 

по 

реализа

ции 

правовы

х актов 

Правите

льства 

Новгоро

дской 

области 

по 

вопроса

м 

проекти

рования, 

строител

ьства, 

реконст

рукции, 

капитал

ьного 

ремонта 

и 

ремонта 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользов

ания 

местного 

значени

я 

352 04 09 02 0 01 71540  2800

,00 

  

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

352 04 09 02 0 01 71540 240 2800

,00 

  



                                                                                                                                                                                                                                                         
государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

Расходы 

на 

меропри

ятия по 

реализа

ции 

правовы

х актов 

Правите

льства 

Новгоро

дской 

области 

по 

вопроса

м 

проекти

рования, 

строител

ьства, 

реконст

рукции, 

капитал

ьного 

ремонта 

и 

ремонта 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользов

ания 

местного 

значени

я 

352 04 09 02 0 01 S1540  322,

40 

  

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 04 09 02 0 01 S1540 240 322,

40 

  

Капитал

ьный 

ремонт и 

ремонт 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользов

ания 

местного 

значени

352 04 09 02 0 01 25170   6351

,36 

5592,

80 

589

0,60 



                                                                                                                                                                                                                                                         
я в 

граница

х 

населен

ных 

пунктов 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 04 09 02 0 01 25170 240 6351

,36 

5592,

80 

589

0,60 

ЖИЛИ

ЩНО-

КОММ

УНАЛЬ

НОЕ 

ХОЗЯЙ

СТВО 

352 05 00           1608

2,86 

8853,

20 

821

6,10 

Жилищ

ное 

хозяйств

о 

352 05 01           995,

60 

995,6

0 

995,

60 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

352 05 01 20 3 00 00000   995,

60 

995,6

0 

995,

60 

Решение 

прочих 

общегос

ударстве

нных 

програм

м 

352 05 01 20 3 00 25270   50,0

0 

50,00 50,0

0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 01 20 3 00 25270 240 50,0

0 

50,00 50,0

0 

Расходы 

на 

капитал

ьный 

ремонт 

муницип

ального 

жилого 

фонда 

352 05 01 20 3 00 25390   945,

60 

945,6

0 

945,

60 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 01 20 3 00 25390 240 945,

60 

945,6

0 

945,

60 

Коммун

альное 

хозяйств

о 

352 05 02      15,0

0 

  

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

352 05 02 20 3 00 00000  15,0

0 

  

Прочие 

меропри

ятия в 

области 

коммуна

льного 

хозяйств

а 

352 05 02 20 3 00 25200  15,0

0 

  

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 02 20 3 00 25200 240 15,0   

Благоус

тройство 

 

352 05 03           1507

2,26 

7857,

60 

722

0,50 

Муници

пальная 

програм

ма 

"Компле

ксное 

развитие 

транспо

ртной 

инфраст

руктуры 

на  

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия на 

2017-

352 05 03 02 0 00 00000   3000

,00 

1700,

00 

175

0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
2027 

годы" 

Повыше

ние 

надежно

сти и 

безопасн

ости 

движени

я по 

автомоб

ильным 

дорогам 

местного 

значени

я 

352 05 03 02 0 01 00000   3000

,00 

1700,

00 

175

0,00 

Организ

ация 

уличног

о 

освещен

ия с 

использо

ванием 

новых 

технолог

ий 

352 05 03 02 0 01 25190   3000

,00 

1700,

00 

175

0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 03 02 0 01 25190 240 3000

,00 

1700,

00 

175

0,00 

Муници

пальная 

програм

ма 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия 

«Устойч

ивое 

развитие 

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

352 05 03 01 0 00 00000   8373

,25 

0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
ия на 

2018-

2020 

годы» 

Повыше

ние 

общего 

уровня 

благоуст

ройства 

и 

санитар

ного 

содержа

ния 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия для 

обеспече

ния 

достойно

го и 

комфорт

ного 

прожива

ния 

населен

ия 

352 05 03 01 0 01 00000   6073

,25 

0,00 0,00 

Озелене

ние 

террито

рии 

поселен

ия 

352 05 03 01 0 01 25210   800,

00 

0,00 0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 03 01 0 01 25210 240 800,

00 

0,00 0,00 

Организ

ация 

ритуаль

ных 

услуг и 

содержа

ние мест 

захороне

ния 

352 05 03 01 0 01 25220  29,5

0 

  

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

352 05 03 01 0 01 25220 240 29,5

0 

  



                                                                                                                                                                                                                                                         
обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

Прочие 

меропри

ятия по 

благоуст

ройству  

352 05 03 01 0 01 25230   5243

,75 

0,00 0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 03 01 0 01 25230 240 5243

,75 

0,00 0,00 

Грантов

ая 

поддерж

ка 

местных 

инициат

ив 

граждан, 

прожива

ющих в 

Панковс

ком 

городско

м 

поселен

ии 

352 05 03 01 0 02 00000  300,

00 

0,00 0,00 

Меропр

иятия по 

реализа

ции 

проекто

в 

местных 

инициат

ив 

граждан 

352 05 03 01 0 02 25180   150,

00 

0,00 0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 03 01 0 02 25180 240 150,

00 

0,00 0,00 

Субсиди

и 

бюджета

352 05 03 01 0 02 72090  75,0

0 

  



                                                                                                                                                                                                                                                         
м 

городск

их и 

сельских 

поселен

ий 

Новгоро

дской 

области  

на 

поддерж

ку 

реализа

ции 

проекто

в 

террито

риальны

х 

обществ

енных 

самоупр

авлений, 

включен

ных в 

муницип

альные 

програм

мы 

развити

я 

террито

рий 

 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 03 01 0 02 72090 240 75,0

0 
  

Меропр

иятия по 

реализа

ции 

проекто

в 

местных 

инициат

ив 

граждан, 

включен

ных в 

муницип

альные 

програм

мы 

развити

я 

террито

352 05 03 01 0 02 S2090  75,0

0 

  



                                                                                                                                                                                                                                                         
рии 

Новгоро

дской 

области 

 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 03 01 0 02 S2090 240 75,0

0 
  

Подпрог

рамма 

«Народн

ый 

бюджет» 

352 05 03 01 1 00 00000  2000

,00 

0,00 0,00 

Привлеч

ение 

населен

ия к 

активно

му 

участию 

в 

выявлен

ии и 

определе

нии 

степени 

приорит

етности 

проблем 

местного 

значени

я, в 

подготов

ке, 

реализа

ции, 

контрол

е 

качества 

и в 

приемке 

работ, 

выполня

емых в 

рамках 

програм

мы, а 

также в 

последу

ющем 

содержа

нии и 

обеспече

нии 

сохранн

ости 

352 05 03 01 1 03 00000  2000

,00 

0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
объекто

в. 

Субсиди

я 

бюджета

м 

муницип

альных 

образова

ний 

Новгоро

дской 

области 

на 

реализа

цию 

приорит

етного 

региона

льного 

проекта 

«Народн

ый 

бюджет» 

352 05 03 01 1 03 76100  1000

,00 

0,00 0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 03 01 1 03 76100 240 1000

,00 

0,00 0,00 

Меропр

иятия в 

рамках 

подпрог

раммы 

«Народн

ый 

бюджет» 

352 05 03 01 1 03 S6100  1000

,00 

0,00 0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 03 01 1 03 S6100 240 1000

,00 

0,00 0,00 

Благоус

тройство 

352 05 03      0,00 4833,

40 

414

6,30 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

352 05 03 20 3 00 00000  0,00 4833,

40 

414

6,30 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Озелене

ние 

террито

рии 

поселен

ия 

352 05 03 20 3 00 25210  0,00 800,0

0 

800,

00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 03 20 3 00 25210 240 0,00 800,0

0 

800,

00 

Прочие 

меропри

ятия по 

благоуст

ройству 

352 05 03 20 3 00 25230  0,00 3933,

40 

324

6,30 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 03 20 3 00 25230 240 0,00 3933,

40 

324

6,30 

Меропр

иятия по 

реализа

ции 

проекто

в 

местных 

инициат

ив 

граждан 

352 05 03 20 3 00 25180  0,00 100,0

0 

100,

00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 03 20 3 00 25180 240 0,00 100,0

0 

100,

00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Муници

пальная  

програм

ма  «О 

формиро

вании 

совреме

нной 

городско

й среды 

на 

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия 

Новгоро

дского 

муницип

ального 

района 

Новгоро

дской 

области 

на 2018-

2022 

годы» 

352 05 03 03 0 00 00000   3699

,01 

1324,

20 

132

4,20 

Национа

льный 

проект 

«Жилье 

и 

городска

я среда» 

352 05 03 03 0 F0 00000  3133

,35 

1254,

20 

125

4,20 

Федерал

ьный 

проект 

«Форми

рование 

комфорт

ной 

городско

й среды» 

352 05 03 03 0 F2 00000  3133

,35 

1254,

20 

125

4,20 

Меропр

иятия по 

благоуст

ройству 

дворовы

х 

террито

рий 

МКД и 

обществ

енных 

террито

рий в 

рамках 

Муници

пальной  

програм

мы  «О 

формиро

352 05 03 03 0 F2 55550   3133

,35 

1254,

20 

125

4,20 



                                                                                                                                                                                                                                                         
вании 

совреме

нной 

городско

й среды 

на 

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия 

Новгоро

дского 

муницип

ального 

района 

Новгоро

дской 

области 

на 2018-

2022 

годы» 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 03 03 0 F2 55550 240 0,00 702,1

0 

702,

10 

Субсиди

и 

юридиче

ским 

лицам 

(кроме 

некомме

рческих 

организа

ций), 

индивид

уальным 

предприн

имателям

, 

физическ

им 

лицам-

производ

ителям 

товаров, 

работ, 

услуг 

352 05 03 03 0 F2 55550 810 3133

,35 

552,1

0 

552,

10 

Проведе

ние 

ремонта 

и 

обустрой

352 05 03 03 0 01 00000   161,

82 

40,00 40,0

0 



                                                                                                                                                                                                                                                         
ства 

дворовы

х 

террито

рий 

МКД 

Прочие 

меропри

ятия в 

рамках 

Муници

пальной  

програм

мы  «О 

формиро

вании 

совреме

нной 

городско

й среды 

на 

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия 

Новгоро

дского 

муницип

ального 

района 

Новгоро

дской 

области 

на 2018-

2022 

годы» 

352 05 03 03 0 01 25250  66,2

0 

40,00 40,0

0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 03 03 0 01 25250 240 66,2

0 

40,00 40,0

0 

Меропр

иятия по 

землеуст

ройству 

и 

землепо

льзован

ию 

352 05 03 03 0 01 25140  95,6

2 

  

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

352 05 03 03 0 01 25140 240 95,6

2 

  



                                                                                                                                                                                                                                                         
обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

Проведе

ние 

ремонта 

и 

обустрой

ства 

обществ

енных 

террито

рий 

352 05 03 03 0 02 00000   403,

84 

30,00 30,0

0 

Меропр

иятия по 

землеуст

ройству 

и 

землепо

льзован

ию 

352 05 03 03 0 02 25140  95,6

2 

  

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 03 03 0 02 25140 240 95,6

2 
  

Прочие 

меропри

ятия в 

рамках 

Муници

пальной  

програм

мы  «О 

формиро

вании 

совреме

нной 

городско

й среды 

на 

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия 

Новгоро

дского 

муницип

ального 

района 

352 05 03 03 0 02 25250  308,

22 

30,00 30,0

0 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Новгоро

дской 

области 

на 2018-

2022 

годы» 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 05 03 03 0 02 25250 240 308,

22 

30,00 30,0

0 

ОБРАЗО

ВАНИЕ 

352 07 00           99,3

5 

31,50 31,5

0 

Професс

иональн

ая 

подготов

ка, 

переподг

отовка и 

повыше

ние 

квалифи

кации 

352 07 05           63,8

5 

18,50 18,5

0 

МП 

«Устойч

ивое 

развитие 

террито

рии 

Панковс

кого 

городско

го 

поселен

ия на 

2018 – 

2020 

годы» 

352 07 05 01 0 00 00000  63,8

5 

0,00 0,00 

Привлеч

ение 

населен

ия к 

активно

му 

участию 

в 

выявлен

ии и 

определе

нии 

степени 

приорит

етности 

проблем 

местного 

значени

я, в 

352 07 05 01 0 03 00000   63,8

5 

0,00 0,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
подготов

ке, 

реализа

ции, 

контрол

е 

качества 

и в 

приемке 

работ, 

выполня

емых в 

рамках 

програм

мы, а 

также в 

последу

ющем 

содержа

нии и 

обеспече

нии 

сохранн

ости 

объекто

в 

Организ

ация 

професс

иональн

ого 

образова

ния и 

дополни

тельного 

професс

иональн

ого 

образова

ния 

выборн

ых 

должнос

тных 

лиц, 

служащ

их и 

муницип

альных 

служащ

их 

352 07 05 01 0 03 25370   63,8

5 

0,00 0,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 07 05 01 0 03 25370 240 63,8

5 

0,00 0,00 

Прочие 

внепрог

352 07 05 20 3 00 00000  0,00 18,50 18,5

0 



                                                                                                                                                                                                                                                         
раммны

е 

расходы 

Организ

ация 

професс

иональн

ого 

образова

ния и 

дополни

тельного 

професс

иональн

ого 

образова

ния 

выборн

ых 

должнос

тных 

лиц, 

служащ

их и 

муницип

альных 

служащ

их 

352 07 05 20 3 00 25370  0,00 18,50 18,5

0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 07 05 20 3 00 25370 240 0,00 18,50 18,5

0 

Молоде

жная 

политик

а 

352 07 07           35,5

0 

13,00 13,0

0 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

352 07 07 20 3 00 00000   35,5

0 

13,00 13,0

0 

Реализа

ция 

меропри

ятий для 

детей и 

молодеж

и 

352 07 07 20 3 00 25090   35,5

0 

13,00 13,0

0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

352 07 07 20 3 00 25090 240 35,5

0 

13,00 13,0

0 



                                                                                                                                                                                                                                                         
(муници

пальных) 

нужд 

Культур

а 

352 08 01           17,0

0 

7,00 7,00 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

352 08 01 20 3 00 00000   17,0

0 

7,00 7,00 

Меропр

иятия в 

области  

культур

ы 

352 08 01 20 3 00 25050   17,0

0 

7,00 7,00 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 08 01 20 3 00 25050 240 17,0

0 

7,00 7,00 

СОЦИА

ЛЬНАЯ 

ПОЛИТ

ИКА 

352 10 00           518,

00 

518,0

0 

518,

00 

Пенсион

ное 

обеспече

ние  

352 10 01           518,

00 

518,0

0 

518,

00 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

352 10 01 20 3 00 00000   518,

00 

518,0

0 

518,

00 

Публичн

ые 

обязател

ьства 

352 10 01 20 3 00 80000   518,

00 

518,0

0 

518,

00 

Муници

пальная 

пенсия 

муницип

альным 

служащ

им, а 

также 

лицам, 

замещав

шим 

муницип

альные 

должнос

ти на 

постоян

ной 

(штатно

й) 

основе 

352 10 01 20 3 00 82100   518,

00 

518,0

0 

518,

00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Публичн

ые 

норматив

ные 

социальн

ые 

выплаты 

граждана

м 

352 10 01 20 3 00 82100 310 518,

00 

518,0

0 

518,

00 

ФИЗИЧ

ЕСКАЯ 

КУЛЬТ

УРА И 

СПОРТ 

352 11 00           55,4

0 

45,40 45,4

0 

Физичес

кая 

культур

а 

352 11 01           55,4

0 

45,40 45,4

0 

Прочие 

внепрог

раммны

е 

расходы 

352 11 01 20 3 00 00000   55,4

0 

45,40 45,4

0 

Меропр

иятия в 

области 

физичес

кой 

культур

ы и 

спорта 

352 11 01 20 3 00 25100   55,4

0 

45,40 45,4

0 

Иные 

закупки 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд 

352 11 01 20 3 00 25100 240 55,4

0 

45,40 45,4

0 

 

ВСЕГО 

РАСХО

ДОВ 

 

               3951

2,21 

2802

7,37 

284

48,0

9 

 

Приложение №6 

к решению Совета депутатов 

Панковского городского поселения 

от  23.12.2019 № 253 

О бюджете Панковского городского поселения  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Панковского городского поселения  

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 

 

Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источников 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 2669,58 -3457,43 -4057,11 

Изменение остатков на счетах по 

учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 2669,58 -3457,43 -4057,11 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -36842,63 -31484,8 -32505,2 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -36842,63 -31484,8 -32505,2 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -36842,63 -31484,8 -32505,2 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 510 -36842,63 -31484,8 -32505,2 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 39512,21 28027,37 28448,09 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 39512,21 28027,37 28448,09 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 39512,21 28027,37 28448,09 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 610 39512,21 28027,37 28448,09 

 

 

 

                                                                                                                                        Приложение   №7 

                                                                                                                                         к решению Совета 

депутатов 

                                                                                                                                         Панковского городского  

                                                                                                                                         поселения 

                                                                                                                                         от  23.12.2019 № 253 

«О бюджете Панковского городского поселения  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальных программ 

Панковского городского поселения  

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                ( тыс. руб.) 

Наименование ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальные программы 

 всего 

 26740,12 11149,80 11506,60 

МП «Устойчивое развитие 

территории Панковского 

городского поселения на 2018 – 

2020 годы» 

01 0 00 00000 8437,10 0 0 

Повышение общего уровня 

благоустройства и 

санитарного содержания 

Панковского городского 

поселения для обеспечения 

достойного и комфортного 

проживания населения 

01 0 01 00000 6073,25 0 0 

Озеленение территории 

поселения 

01 0 01 25210 800,00 0 0 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

01 0 01 25220 29,50   

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

01 0 01 25230 5243,75 0 0 

Грантовая поддержка местных 

инициатив граждан, 

проживающих в Панковском 

городском поселении 

01 0 02 00000 300,00 0 0 



                                                                                                                                                                                                                                                         
Мероприятия по реализации 

проектов местных инициатив 

граждан 

01 0 02 25180 150,00 0 0 

Субсидии бюджетам городских 

и сельских поселений 

Новгородской области  на 

поддержку реализации 

проектов территориальных 

общественных 

самоуправлений, включенных 

в муниципальные программы 

развития территорий 

 

01 0 02 72090 75,00   

Мероприятия по реализации 

проектов местных инициатив 

граждан, включенных в 

муниципальные программы 

развития территории 

Новгородской области 

 

01 0 02 S2090 75,00   

Привлечение населения к 

активному участию в 

выявлении и определении 

степени приоритетности 

проблем местного значения, в 

подготовке, реализации, 

контроле качества и в приемке 

работ, выполняемых в рамках 

программы, а также в 

последующем содержании и 

обеспечении сохранности 

объектов. 

01 0 03 00000 63,85   

Организация 

профессионального образования 

и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных 

служащих 

01 0 03 25370 63,85   

Подпрограмма «Народный 

бюджет» 

01 1 00 00000 2000,00 0 0 

Привлечение населения к 

активному участию в 

выявлении и определении 

степени приоритетности 

проблем местного значения, в 

подготовке, реализации, 

контроле качества и в приемке 

работ, выполняемых в рамках 

программы, а также в 

последующем содержании и 

обеспечении сохранности 

объектов. 

01 1 03 00000 2000,00 0 0 

Субсидия бюджетам 

муниципальных образований 

Новгородской области на 

реализацию приоритетного 

регионального проекта 

«Народный бюджет» 

01 1 03 76100 1000,00 0 0 

Мероприятия в рамках 

подпрограммы «Народный 

бюджет» 

01 1 03 S6100 1000,00 0 0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

транспортной 

02 0 00 00000 14161,99 9364,80 9712,60 



                                                                                                                                                                                                                                                         
инфраструктуры на  

территории Панковского 

городского поселения на 2017-

2027 годы" 

Повышение надежности и 

безопасности движения по 

автомобильным дорогам 

местного значения 

02 0 01 00000 14161,99 9364,80 9712,60 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов  

02 0 01 25160 70,00 70,00 70,00 

Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных пунктов  

02 0 01S1520 616,23 1000,00 1000,00 

Субсидии бюджетам городских 

и сельских поселений на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов 

02 0 01 71520 1002,00 1002,00 1002,00 

Субсидии бюджетам городских 

и сельских поселений на 

софинансирование расходов по 

реализации правовых актов 

Правительства Новгородской 

области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

02 0 01 71540 2800,00   

Расходы на мероприятия по 

реализации правовых актов 

Правительства Новгородской 

области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

02 0 01 S1540 322,40   

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных пунктов 

02 0 01 25170 6351,36 5592,80 5890,60 

Организация уличного 

освещения с использованием 

новых технологий 

02 0 01 25190 3000,0 1700,00 1750,00 

Муниципальная  программа  

«О формировании 

современной городской среды 

на территории Панковского 

городского поселения 

Новгородского 

муниципального района 

Новгородской области на 2018-

2022 годы» 

03 0 00 00000  3699,01 1324,20 1324,20 

Национальный проект 

«Жилье и городская среда» 

03 0 F0 00000 3133,35 1254,20 1254,20 

Федеральный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

03 0 F2 00000 3133,35 1254,20 1254,20 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий МКД и 

03 0 F2 55550 3133,35 1254,20 1254,20 



                                                                                                                                                                                                                                                         
общественных территорий в 

рамках Муниципальной  

программы  «О формировании 

современной городской среды 

на территории Панковского 

городского поселения 

Новгородского 

муниципального района 

Новгородской области на 2018-

2022 годы» 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 F2 55550 0,00 702,10 702,10 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

03 0 F2 55550 3133,35 552,10 552,10 

Проведение ремонта и 

обустройства дворовых 

территорий МКД 

03 0 01 00000 161,82 40,00 40,00 

Прочие мероприятия в рамках 

Муниципальной  программы  «О 

формировании современной 

городской среды на территории 

Панковского городского 

поселения Новгородского 

муниципального района 

Новгородской области на 2018-

2022 годы» 

03 0 01 25250 66,20 40,00 40,00 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

03 0 01 25140 95,62   

Проведение ремонта и 

обустройства общественных 

территорий 

03 0 02 00000 403,84 30,00 30,00 

Прочие мероприятия в рамках 

Муниципальной  программы  «О 

формировании современной 

городской среды на территории 

Панковского городского 

поселения Новгородского 

муниципального района 

Новгородской области на 2018-

2022 годы» 

03 0 02 25250 308,22 30,00 30,00 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

03 0 02 25140 95,62   

Муниципальная программа 

«Развитие информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры и 

совершенствование 

электронных сервисов 

Администрации Панковского 

городского поселения 2020 – 

2022 годы» 

04 0 00 00000 442,02 460,80 469,80 

Создание условий для 

функционирования 

автоматизированной системы 

Администрации Панковского 

городского поселения, а так же 

04 0 02 00000 100,00 100,00 100,00 



                                                                                                                                                                                                                                                         
предоставления муниципальных 

услуг гражданам и организациям 

Обеспечение рабочих мест 

сотрудников вычислительной и 

офисной техникой отвечающей 

современным требованиям и 

обеспечение 

специализированными 

программными средствами 

автоматизации рабочего 

процесса  

04 0 03 00000 342,02 360,80 369,80 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета депутатов №     от 23.06.2020  

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Панковского городского поселения от 

23.12.2019 г. № 253 «О бюджете Панковского городского поселения на 2020  год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

 

1. Внести изменения в расходную часть бюджета (приложения 4,5 к решению) 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Сумма (тыс.руб.) Направление средств 

Пред 

идущ. 

данные 

Изменения С учетом 

изменений 

01 04 2020001000 120 6042,31 +251,76 6294,07 Изменение оплаты 

труда в связи с 

изменением структуры 

администрации 

01 04 2020001000 240 1532,76 +30,0 1562,76 На закупку конвертов 

+30,0, 

На приобретение 

эл.ключей +20,0 01 04 0400301000 240 322,02 +20,0 342,02 

01 07 2030025010  0 +336,00 336,0 На проведение выборов 

депутатов поселения (за 

счет остатков на 

01.01.2020) 

01 07 2030025020 880 140,4 +195,60 336,00 На проведение выборов 

главы поселения (за 

счет остатков на 

01.01.2020) 

05 03 030F255550 810 3540,0 -406,65 3133,35 Уменьшение в связи с 

изменением сметной 

стоимости работ по 

благоустройству 

дворовых территорий и 

направлением 

высвободившихся 

средств на раздел 0104 

и на прочие 

мероприятия в рамках 

ФГС  

05 03 0300225250 240 203,33 +104,89 308,22 

Итого 38980,61 +531,60 39512,21 (за счет остатков на 

01.01.2020) 

 

2) Приложение №6 (Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения) 

Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Пред 

идущ. 

данные 

Изме-

нения 

С учетом 

измене-ний 

Направление средств 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

(000 0105 000000 0000 000) 

 

 

-2137,98 -531,60 -2669,58 
 



                                                                                                                                                                                                                                                         
ИТОГО 0   

 

Главный специалист        ________________                                 Е.В. Иванова 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов Панковского городского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

от   23.06.2020 № 277 

р.п. Панковка 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда и  

выплатах служащим, работникам в органах местного  

самоуправления Панковского городского поселения,  

утвержденного Решением Совета депутатов Панковского  

городского поселения от 29.05.2018 № 177  

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Панковского городского 

поселения, Совет депутатов Панковского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда и выплатах служащим, работникам в органах местного 

самоуправления Панковского городского поселения, утвержденного Решением Совета депутатов 

Панковского от 29.05.2018 № 177 (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Абзац 1 пункта 3.5. раздела 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Ежемесячное денежное поощрение служащим выплачивается в размере до 5,5 должностных 

оклада. Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается персонально на основании 

распоряжения Главы Панковского городского поселения». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2020 года. 

3. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: панковка-адм.рф. 

 

 

Глава Панковского городского поселения       Н.Ю. Фёдорова 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Панковского городского поселения                                             Г.И. Шенягина 

 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о приеме документов для участия в конкурсном отборе кандидатов 

для замещения вакантной должности Ведущего специалиста 

 

Администрацией Панковского городского поселения объявлен конкурс на замещение вакантной 

должности муниципальной службы Администрации Панковского городского поселения, отнесенной к 

«старшей группе» должностей. 

Требования, предъявляемые к претендентам: 

 - высшее образование, по одной из специальностей, направлений подготовки: «Экономика», «Финансы и 

кредит», «Бухгалтерский учет» или иных специальностей и направлений подготовки, содержащихся в ранее 

применяемых перечнях специальностей и направлений подготовки, для которых законодательством об 

образовании Российской Федерации установлено соответствие указанным специальностям и направлениям 

подготовки; 

http://www.admpankovka.ru/


                                                                                                                                                                                                                                                         
 - для «старшей» группы должностей: 

 без предъявления требований к стажу; 

 - владение профессиональными знаниями и навыками, необходимыми для исполнения должностных 

обязанностей: 

Профессиональные знания: Конституции Российской Федерации, устава муниципального образования, 

нормативных актов и служебных документов, регулирующих развитие соответствующей сферы 

деятельности применительно к исполнению конкретных должностных обязанностей; основ управления и 

организации труда; норм делового общения; форм и методов работы с применением автоматизированных 

средств управления; аппаратного и программного обеспечения; возможностей и особенностей применения 

современных информационно-коммуникационных технологий в государственных органах, включая 

использование возможностей межведомственного документооборота; общих вопросов в области 

обеспечения информационной безопасности; порядка работы со служебной информацией; основ 

делопроизводства; правил охраны труда и противопожарной безопасности. 

Профессиональные навыки: работы в сфере, соответствующей направлению деятельности структурного 

подразделения, обеспечения выполнения поставленных руководством задач, эффективного планирования 

служебного времени, анализа и прогнозирования деятельности в порученной сфере, использования опыта и 

мнения коллег, обеспечения выполнения задач и функций по организационному, информационному, 

документационному, финансово-экономическому, хозяйственному и иному обеспечению деятельности, 

исполнительской дисциплины, работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера, работы 

с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет, работы в операционной 

системе, управления электронной почтой, работы в текстовом редакторе, работы с электронными 

таблицами, подготовки презентаций, использования графических объектов в электронных документах, 

работы с базами данных, подготовки деловой корреспонденции. 

Основные обязанности: 

-осуществление предварительного контроля за соответствием заключаемых договоров, анализ исполнения 

заключенных муниципальных контрактов в части кассового исполнения, объемов ассигнований 

предусмотренных сметой доходов и расходов, за своевременным и правильным оформлением первичных 

учетных документов; 

-осуществление контроля и анализа за целевым расходованием средств в соответствии с целевым 

назначением по утвержденной смете расходов по бюджетным средствам; 

-осуществление контроля за материальными ценностями в местах их хранения и эксплуатации; 

-осуществление анализа исполнения заключенных муниципальных контрактов в части кассового 

исполнения; 

-организация бухгалтерского учета администрации Панковского городского поселения; 

-осуществление контроля за использованием выданных доверенностей на получение имущественно-

материальных и других ценностей; 

-участие в проведении инвентаризации имущества и финансовых обязательств, своевременное и правильное 

определение результатов инвентаризации и отражение их в учете. 

 

Документы на конкурс представляются не позднее, чем за 20 дней со дня объявления об их приеме. 

Начало приема документов 02 июля 2020 года, окончание 22 июля 2020 года. 

 Для участия в конкурсе представляются следующие документы: 

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности 

муниципальной службы; 

         2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденную 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р, с приложением фотографии 

размером 3 х 4 см.; 

      3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично 

по прибытии на конкурс); 

4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается 

впервые; 

5) документ об образовании; 

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда 

трудовой договор (контракт) заключается впервые; 

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на 

территории Российской Федерации; 

8) копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих 

призыву на военную службу; 

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению 

на муниципальную службу; 

10) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации 

от 23.06.2014 № 460 (заполненную  с помощью специального программного обеспечения «Справка БК»); 

consultantplus://offline/ref=505DA7D05BB5ABC6179B2012BF5F535A74DA35D6EFA60B2596D540g2wDJ
https://astrahan.bezformata.com/word/spravki-bk/4479048/


                                                                                                                                                                                                                                                         
        11) копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой по месту работы (службы) (за исключением 

случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, 

подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина; 

12) Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, 

муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, 

 

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с 

нарушением правил оформления без уважительной причины является основанием для отказа гражданину в 

их приеме. 

 

Прием документов осуществляется по адресу: Новгородский район, п. Панковка, ул. Октябрьская, 

дом 3 ежедневно с 9.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00 кроме выходных (суббота, воскресенье). 

Сообщение о дате, месте, времени и порядке проведения второго этапа конкурса будет 

направлено гражданам, допущенным к участию в конкурсе не позднее, чем за 15 дней до его начала. 

Информацию о представляемых документах, условиях конкурса можно получить на сайте 

Администрации Панковского городского поселения по адресу: www.панковка-адм.рф в разделе 

«Информация о кадровом обеспечении»/ «Сведения о вакантных должностях, условиях и результатах 

конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы»  или по телефону 791-432. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 
Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 
Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.Н. Угольникова 

тел. / факс 799-633 
Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 
Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 
Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

01.07.2020 года 
Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 

http://www.панковка-адм.рф/
http://панковка-адм.рф/

